
ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

Processon'': 067/2019

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 003/CPL/2019

Contrato n": 014/2019

Contratado: JACK DE MORAES VICENTE

Objeto: SERViÇOS AUXILIARES, ACESSÓRIOS E INSTRUMENTAIS ÁS

ATIVIDADES DE ASSESSORIA DE IMPRENSA, IMAGEM E MíDIA,

INCLUINDO GRAVAÇÃO DAS SESSÕES LEGISLATIVAS ORDINÁRIAS,

EXTRAORDINÁRIAS, PALESTRAS E DEMAIS REUNiÕES PERTINENTES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO, ATRAVÉS DE FILMAGEM,

GRAVAÇÃO E EXIBiÇÃO DE IMAGENS, ÁUDIO E VíDEO, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

Valor de: R$ 26.280,00 (vinte e seis mil e duzentos e oitenta reais)
PERÍODO: 12 (doze) meses

Empenhon": 178/2019

MONTE NEGRO - RO, 14 DE JUNHO DE 2019 .

•

cJ:i;
Marcos Antônio dos Santos

Presidente/CMMN



Rondoma , LI de Junho de LUl':! • Diano Oticial aos Murucípios ao Estado de Rondõnia • ANU X I NUL4~lS

RESOLVE:

Art. 10 Conceder o beneficio de auxílio-doença, por um período de 90
(noventa) dias, a servidora EDITE MENDES NASCIMENTO,
efetiva no cargo de Auxiliar de Enfermagem NI-Ol, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, com vencimentos integrais,
correspondendo ao valor de sua última remuneração de contribuição, a
partir de 01 de Maio de 2019 e término em 31 de Julho de 2019,
conforme processo administrativo n. o 023/2011.

Art. 20 A remuneração da parcela inerente ao término do beneficio, da
servidora supracitada, será crescida do 13° proporcional
correspondente 03112(três doze avos) do total de sua remuneração de
contribuição.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

QUESIA ANDRADE B. BARBOSA
Superintendente SERRA PREVI
Portaria N° 4270/2018

.Publícado por:
Zenildo Almeida da Silva

Código Identificador:7 65C6AB 1

ESTADO DE RONDÔNIA
~ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n": 026/2019
Modalidade: Pregão Presencial 001 /CPL/20 19
Contrato n": 01112019
Contratado: R.R PEREIRA ASSESSORIA E CONSULTORIA
ORGANIZACIONAL CONTÁBIL.
Objeto: EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA ORÇAMENTARIA,
FINANCEIRA, RH E DEPARTAMENTO DE PESSOAL,
PATRIMÔNIO, ALMOXARIFADO E CONTROLE INTERNO
DESTINADO.
Valor de: R$ 57.948,00(cinquenta e sete mil e novecentos e
quarenta e oito reais)
Período: 11 (onze) meses.

,1""' "'penho nO: 78/2019

'lvronte Negro - RO, 13 de Março de 2019.

MARCOS ANTÔNIO.DOS SANTOS
Presidente/CMMN •

Publicado por:
Priscila Gasparetto

Código Identificador:077888EF

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO
EXTRATO DE CONTRATO

.EX'IRATO DE CONTRATO

Processo n": 067/2019
Modalidade: Pregão Presencial 003/CPL/20 19
Contrato nO: 014/2019
Contratado: JACK MORAES VICENTE

Objeto: SERVIÇOS AUXILIARES, ACESSÓRIOS E
INSTRUMENTAIS As ATIVIDADES DE ASSESSORIA DE
IMPRENSA, IMAGEM E M/DIA, INCLUINDO GRA VAÇÃO DAS
SESSÕES LEGISLATIVAS ORDINARIAS, EXTRAORDINARIAS,
PALESTRAS E DEMAIS REUNIÕES PERTINENTES DA
CÃMARA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO, ATRAVÉS DE
FILMAGEM, GRAVAÇÃO E EXIBIÇÃO DE IMAGENS, ÁUDIO

E V/DEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I.

Valor de: R$ 26.280,00(vinte e seis mil e duzentos e oitenta reais)
Período: 12 (doze) meses.
Empenho n'': 178/2019

Presidente/CMMN
~~;N:t(1ldo por:
Priscila Gasparetto

Código Identificador:6BF4716F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
AVISO DE ERRATA DE EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO

002/2019

AVISO DEERRATA DE EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO 002/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE NEGRO, através da
Leiloeira FLAVIA LAÍS COSTA NASCIMENTO, toma a público
para conhecimento dos interessados que fará realizar na forma do

- dispostô-.o Leilão n", 002/2019, do tipo MAIOR LANCE por lote para
venda ao público, classificados como anti econômicos e inservíveis,
observadas as condições estabelecidas no edital,
Onde se lê: lote 03 Ford Ranger XL 13P Caminhonete, ano e modelo
2008/2009. (débitos R$ 147,47). NDQ 8359, 128273208, 13.000,00.
Leia-se: lote 03 Ford Ranger XL 13P Caminhonete, ano e modelo
2008/2009. (débitos R$ 147,47). NDQ 8359, 128273208,7.800,00
Onde se lê: lote 09 Caçamba - sucata, 200,00.
Leia-se: lote 10 Caçamba - sucata, 200,00.
Onde se lê: Lote 10, VW/Saveiro ambulância 1.6 ano e modelo
2008/2009, Placa NDN 6033 Renavam: 974908622. 6.000,00
Leia-se Lote 11, VW/Saveiro ambulância 1.6 ano e modelo
200812009, Placa NDN 6033 Renavam: 974908622. 6.000,00

FLAVIA LA/S C. NASCIMENTO
Leiloeira

Publicado por:
Wigna Alves Costa

Código Identificador:E2B4Cl2D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO 002/2019

A PREFEITURAoMUNICIPAL DE MONTE NEGRO, através da
Leiloeira Publica Oficial do Estado de Rondônia, Sr.' FLÁVIA LAIS
COSTA NASCIMENTO, matricula 023/JUCER de acordo com a
Lei 8.666/93 e suas alterações, Instrução Normativa DREI n°. 17 de
05 de Dezembro de 2013 venderá em Leilão Publico os seguintes
bens, no local e estado em que se encontram, no dia 19 de Junho de
2019 as 09h15min no Pátio da Secretaria de Obras Municipal, sito na
Rua Castelo Branco, n°. 2079 Setor 02. Monte Negro - RO.

Lote Marca/Modelo Placa RENAVAM Sito Valor

Caminhão Ford F 12000 ano e modelo

OI 2001/2002 cor branca com
NBF 6947 781511887 DOC 22.000,00

compactador de lixo modelo esc 12
marca Cimel. (Débitos R$ 147,47)

Caminhonete Ambulância Fiat/Doblo
02 Cargo, ano e modelo 2002. (débitos NBF 7524 781985986 DOC 3.000,00

R$ 147,47).

Ford Ranger XL 13P Caminhonete,
03 ano e modelo 2008/2009. (débitos R$ NDQ 8359 128273208 DOC 13.000,00

147,47).

04 Motoniveladora modelo FG 140 marca Fiatallis ano 2001. 30.000,00

05
Onibus Mercedes BenzJOF 1620 ano e

KPE 3014 SUCATA SUC 500,00
modelo 1994

06
Onibus Ford/B 1618 ano e modelo

MCT 6290 SUCATA SUC 1.500,00
1994

VW/Parati 1.6 ano e modelo
07 2010/2011 cor branca. Flex. Debito: NEB 8758 274834510 DOC 9.000,00

R$ 146.91

08 Mobiliário em geral, tanque de 1.000 litros. 3.000,00

09 Mobiliário em geral Saúde 500,00

09 Caçamba - Sucata 200,00

10
VW/Saveiro ambulância 1.6 ano e NDN 6033 974908622 DOC 6.000,00
modelo 2008/2009

www.diariomunicipal.com.lx/arom 57

http://www.diariomunicipal.com.lx/arom


Rondõrua i z? de Junho de 2U1Y • Diáno Oticiaí dos Murucíptos do Estado de Rondôma • ANU X INU24~~

Aceito os lances condicionais, em hipótese alguma o valor da
comissão será menor do que a avaliação.

INFORMAÇÕES: Estarão presentes no Leilão:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO-RO,
Representada por seus credenciados na função de fiscais do certame e
com os Membros Presidente da Comissão de Leilão, através dos ( (69)
3530-3110.

LEILOEIRA (Flávia Laís) Responsável pela execução do Leilão e
extração das Notas de Arrematação. Através do ( (69) 98488-3774 ou
9919-4497.

Monte Negro - RO, 29 de maio de 2019.

FLÁVIA LAis COSTANASCIMENTO
Leiloeira Pública Oficial de Rondônia
JUCER 023/2018.

Publicado pnr:
Wigna Alves Costa

Código Identificador':05E8A4 B7

GABINETE DO PREFEITO
RESOLUÇÃO N° 017/2019/CMS/MN-RO

"",-,,olução n° 017/20 19/CMS/MN-RO

Monte Negro, 24 de julho de 2019.

"Dispõe sobre a correção do conteúdo da resolução
de número n° 014120 18/CMS/MN-RO."

O Conselho Municipal de Saúde-CMS/MN/RO, criado através da Lei
Municipal n" 32/94 de 03 de fevereiro de 1994, alterada através da lei
838/GAB/PMMN/2018 de 15 de Agosto de 2018, e tendo por Base
suas Competências Constitucionais através das Leis Orgânicas da
Saúde a Lei n° 8.080/90, de 19 de setembro de 1990 e Lei Federal n°
8.142 de 28 de dezembro de 1990, Resolução n0453/CNS/2012/, bem
como as competências atribuídas em seu Regimento Interno.

CONSIDERANDO:
A reunião Extraordinária, realizada no dia 18 (dezoito) de abril do ano
de 2018, a reunião aconteceu na sala da Diretoria do Hospital
Municipal de Monte Negro às 15h57min, com a presença da maioria
dos conselheiros.
O erro de digitação no valor da Proposta de Aquisição de

iipamentos e Materiais Permanentes n° 11.9572400001/18-004.
__.e de acordo com a reunião Extraordinária registrada em ata,

realizada no dia 18 (dezoito) de abril do ano de 2018, a proposta foi
apresentada pela Secretária de Saúde Edimara da Silva.
Que foi entregue a proposta de n" 11.9572400001/18-004, no valor de
R$ 399.990,00 (Trezentos e Noventa e Nove Novecentos e Noventa
Mil Reais) para todos os conselheiros presentes onde a mesma foi
aprovada por unanimidade.
A errata onde se lê o conteúdo da resolução, Art.l o-Aprovar a
Proposta de Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes n"
11.9572400001/18-004, no valor de R$ 399.000,00 (Trezentos e
Noventa e Nove Mil Reais) para atender as necessidades do Hospital
Municipal de Monte Negro, inscrito no CES 4003039, localizado na
Rua Francisco Prestes n° 2576, Setor 02, no Município de Monte
Negro-RO.
Passa a ser Art.l 0_Aprovar a Proposta de Aquisição de Equipamentos
e Materiais Permanentes n° 11.9572400001/18-004, no valor de R$
399.990,00 (Trezentos e Noventa e Nove Novecentos e Noventa Mil
Reais) para atender as necessidades do Hospital Municipal de Monte
Negro, inscrito no CES 4003039, localizado na Rua Francisco Prestes
n° 2576, Setor 02, no Município de Monte Negro - RO.

RESOLVE:
Art. 10_ Ser favorável à errata, referente a Proposta de Aquisição de
Equipamentos e Materiais Permanentes n° 11.9572400001/18-004, no
valor de R$ 399.990,00 (Trezentos e Noventa e Nove Novecentos e
Noventa Mil Reais).

Art.2° - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretária Municipal de Saúde
Monte Negro - RO.

Publicado por:
Katia da Silva Augustinho

Código Identificador:81 C3C27E

GABINETE DO PREFEITO
CONVITE REUNIÃO

Caráter:
Convocação Ordinária n" 300/CMS/MN/2019, de 25 de junho de
2019, para reunião do Plenário do CMS/Monte Negro - RO.
Do: Presidente do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE/MN.
Para: FERAS, UMID, SEGAFIN, SEMUSA, SINTIMAR, IGREJA
EV. QUADRANGULAR, PARÓQUIA SÃO JOSÉ, 7° BMP

- POLICM. MILITAR, COOPERATIVA DOS PROD. DE PEIXE,
SENAR E COREN.
Prezado (a) Conselheiro (a)
O presidente do Conselho Municipal de Saúde de Monte Negro - RO,
no uso de suas atribuições Regimentais, convoca todos os
Conselheiros de Saúde e População em Geral a participar da Reunião
Ordinária n° 300/CMS/MNI2019, a realizar-se-á no dia 02/07/2019, as
16hOOmin, no Auditório do Centro Cultural Assis Chateaubriand.
Pauta da Reunião Ordinária
Data: 02 de julho de 2019 (terça-feira)
Hora: 16hOOmin
Local: Auditório do Centro Cultural Assis Chateaubriand.
Abertura da reunião pelo Presidente;
Informes;
Ordem de serviço de ampliação da clínica da mulher;
Proposta de incremento PAB n° 36000.2501702/01-900 no valor de
137.697,00;
Proposta de incremento PAB n° 36000.2501642/01-900 no valor de
300.000,00;
Proposta de incremento PAB n° 36000.2501592/01-900 no valor de
200.000,00;
Outros.

Na certeza de contar com a participação de todos (as), despeço-me
manifestando votos de Abraços.

Publicado por:
Katia da Silva Augustinho

Código Identificador:F AAB IOB3

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N. 4911GAB/2019

PORTARIA N. 491 DE 24 DE JUNHO DE 2019.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO, no uso de
suas atribuições conferidas em Lei e;
CONSIDERANDO a sanção da Lei Municipal n. 782, de 17 de agosto
de 2017, que alterou significativamente a Lei Municipal n. 242 de 17
de julho de 2006;
CONSIDERANDO o recebimento do requerimento devidamente
assinado pela servidora;

RESOLVE:

Art. 1°_ EXONERAR: ANA LUCIA FELIX, ocupante do cargo de
ASSESSOR OPERACIONAL DA EDUCACAO, vinculado a
Secretaria Municipal de Gestão em Educação - SEMED, cargo este de
livre nomeação e exoneração, conforme legislação municipal, a contar
de 21/06/2019.

www.diariomunicipal.com.br/arom 58

http://www.diariomunicipal.com.br/arom

	Page 1
	Titles
	• 
	cJ:i; 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Titles
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2

	Tables
	Table 1


	Page 3
	Images
	Image 1



